Estrutura de Captação: Oferta de 30% da Sociedade para Investidores Estratégicos (Valuation Implícito 

Pré-Money de R$ 4.851.990). 

Investidores Fundadores: Mantêm 51% do controle e 19% reservado para futuro Crowdfunding/Sócios 

menores.  

Crowdfunding/Sócios:  13.000 (treze mil) cotas, 0,038% de participação societária dentro de uma SCP de 

sócios investidores., para uma projeção de um equity de R$ R$ 6.583.500,00 (Seis milhões, quinhentos e 

oitenta e três mil e quinhentos reais) para 5 anos. 

a) venda de cotas societários a R$ 100.000,00.  

7.4 Ponto de Equilíbrio Investidores Fundadores 

O Ponto de Equilíbrio (Break-Even) é de R$ 48.947,37/mês. 

Isso representa apenas 40,5% da capacidade total. Uma ocupação baixa já paga todos os custos,